f C. C A R D . D E L A I , Episcopus Sabinen., Secretarius. 

L. ® S. 
I. Bapt. Rosa, Substitutus. 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

RENUNTIATIO 

Ssmus D. N. Pius Papa X, in audientia diei 7 maii 1914, renuntia
tionem R. P. D. Ioannis Martini Adam, episcopi tit. Thmuitensis, ab 
officio vicarii apostolici Gabonensis in Africa occidentali benigne exce
pit: proindeque R. P. D. Ludovicus Martrou, episcopus tit. Corycensis, 
iure coadiutoris, eidem in officium succedit. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 
BELLIGEN. 

CANONIZATIONIS B. IOANNIS MARIAE VlANNEY PAROCHI VICI « ARS » 

Iucunda adhuc vivit memoria illius religiosae celebritatis qua die 
8 ianuarii anni 1905 in patriarchali basilica Vaticana, adstante universo 
Consilio sacris tuendis Ritibus praeposito, una cum Capitulo et Clero 
ipsius Basilicae ac frequentissimo populo, per Litteras Apostolicas in 
forma Brevis Ssmi Dñi nostri Pii Papae X promulgatas, Ven. Dei famu
lus Ioannes Maria Vianney, parochus vici Ars, inter Beatos caelites rite 
accensebatur; atque hymno pro gratiarum actione coram imagine et 
reliquia novensilis Beati alternatim decantato, sacrosanctum Euchari
stiae sacrificium perlitatum fuit cum Missa et Oratione propria solem
nitatis. Quam caeremoniam beatificationis, Apostolica auctoritate mane 
peractam, ipse summus Pontifex, sacris purpuratis, praelatis aulicisque 
comitatus augusta sua praesentia et pietate decoravit, cum vespertinis 
horis, in eandem basilicam descensus et ad altare Cathedrae S. Petri 
genuflexus, solemni functioni ac benedictioni Ssmi Eucharistiae Sacra
menti devotissime adstitit, opemque auxiliatricem ipsius Beati, cuius 
veneranda imago gloriosis radiis redimita in alto fulgebat, sibi et Eccle
siae ferventi prece imploravit, Quum vero ab ea die et per annum intra 
fines dioecesis Bellicensis aliarumque dioecesium Galliae, de Apostolico 
indulto triduanae festivitates in honorem Beati Ioannis Vianney solem
niter celebratae fuerint, indeque cultus ac fiducia fidelium in ipsum Bea
tum invaluerint, et nova in dies ceperint incrementa per historias vitae, 
imagines ac reliquias distributas, potissimum per beneficia et prodigia 
singularia quae post indultam eidem Beato venerationem eiusque inter
ventu divinitus patrata feruntur; hisce expositis, instante Rmo P. Victore 
Grosjean, Societatis Missionum ad exteros procuratore generali et Causae 
postulatore, attentisque litteris, pro impetranda ipius Causa reassum
ptione, Emi et Rmi domini cardinalis Ludovici Luçon, archiepiscopi 
Rhemensis, aliorumque Rmorum Archiepiscoporum ac Episcoporum 
Galliae, Emus et Rmus dominus cardinalis Dominicus Ferrata, eiusdem 
Causae Ponens seu Relator, in Ordinario sacrorum Rituum Congrega-
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tionis coetu, subsignata die ad Vaticanum habito, sequens dubium 
discutiendum proposuit: An signanda sit Commissio reassumptionis 
Causae, in casu et ad effectum de quo agitur ? Et Emi ac Revmi Patres 
sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, 
audito etiam R. P. D. Alexandro Verde sanctae Fidei promotore, re 
sedulo perpensa, rescribendum censuerunt: Affirmative seu signandam 
esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. Die 28 aprilis 1914. 

Facta postmodum de his sanctissimo Domino nostro Pio Papae X 
per subscriptum sacrae Rituum Congregationis Secretarium relatione, 
Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, propria 
manu signare dignata est Commissionem de reassumenda Causa cano
nizationis Beati Ioannis Mariae Vianney Confessoris, parochi vici Ars, 
die 13 maii 1914. 

Fr. S. C A R D . M A R T I N E L L I , S. R. C. Praefectus. 
L. & S. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 

II 

STRAGUSANA s e u PANORMITANA 
B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S S E R V I D E I I O S E P H I M A R I A E A P A N O R M O , 

T I R O N I S O R D I N I S M I N O R U M S . F R A N C I S C I C A P U C C I N O R U M . 

Dei famulus Iosephus Maria a Panormo, Ordinis Minorum Capulato
rum tiro, ortus die 2 februarii anno 1864 ex honestis coniugibus Antonio 
et Rosa Diliberto, eadem die baptizatus est et Vincentius nuncupatus. 
Adolescentulus minus est probatus parentibus, quod inobediens -et 
internperans reperiretur: verum imbecillae aetatis labes, uti tradunt, 
magnis virtutibus emendavit. Nam cum post obitum optimae matris pie
tati et litteris haudquaquam proficeret et ob eius < petulantiam ab ipso 
ephebeo sancti Rochi fuisset expulsus, ubi educationis et studiorum 
causa, patre curante, degebat; hac poena feliciter erectus eodemque ad 
experimentum regressus, praeter omnium opinionem totum se dedit 
studiis et virtutibus excolendis. Domum reversus ut technicis disciplinis 
in publicis scholis vacaret, ingenio et diligentia praestans, condisci
pulos qua monitis qua exemplis a malo avertere et ad bonum incendere 
satagebat, dignus proinde qui ad ecclesiastica munia obeunda vocatus 
a viris prudentibus haberetur. Quare decimum et septimum annum 
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agens archiepiscopale seminarium ingressus, pietate et doctrina admi-
randum in modum profecit. Mox maiora molitus, quum sua cogitata 
aperuisset confessario, parentis venia impetrata, mense ianuario exeunte, 
anno 1885 Sortinum petiit, et post quindecim dies inter tirones Fratrum 
Minorum S. Francisci quos Gapuccinos vocant, est cooptatus. Statim 
visus est diligentius Deo servire et altius eminere virtutibus, ut supe
riores et sodales eum futurum confiderent apostolum magni nominis. 
Verum brevi tempore contra spem pulmonum morbo correptus eoque 
vehementissimo, ad caelestia gaudia adspirans et Virginem Deiparam 
filiali affectu advocans, placidissime obiit die 1 ianuarii anno 1886, 
magnum relinquens desiderium sui cum fama virtutum. Interim sancti
tatis opinio quam Dei Famulus adeptus fuerat in vita, post eius obitum 
adeo clara et diffusa evasit, ut Inquisitiones Informativae super ea in 
ecclesiasticis curiis Panormitana et Syracusana Ordinaria auctoritate 
confectae fuerint. Quibus absolutis et ad sacram Rituum Congregationem 
delatis, servatisque omnibus de iure servandis, instante Rmo P. Iosepho 
Antonio a S. Ioanne in Persiceto, Ordinis Minorum Capulatorum postu
latore generali, attentisque litteris postulatoriis quorumdam Emorum 
S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Sacrorum Antistitum necnon 
Capituli et Cleri maxime parochialis ac seminarii Panormitanáe civitatis 
et archidioeceseos, rogante etiam Rmo Praeposito generali et universa 
Familia Minorum Capuccinorum, Emus ac Rmus dominus cardinalis 
Dominicus Ferrata, huius Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis 
sacrorum Rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanum 
habitis, sequens dubium discutiendum proposuit: An signanda sit 
Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur? 
Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem 
ipsius Emi Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde 
sanctae Fidei promotore, omnibus accurate perpensis, rescribendum cen
suerunt: Affirmative seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo 
placuerit. Die 28 aprilis 1914. 

Quibus omnibus sanctissimo Domino nostro Pio Papae X per sub
scriptum sacrae Rituum Congregationis Secretarium relatis, Sanctitas 
Sua rescriptum eiusdem sacrae Congregationis ratum habuit, et propria 
manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae servi 
Dei Iosephi Mariae a Panormo, tironis Ord. Min. S. Francisci Capulato 
rum, die 13 maii 1914. 

Fr. S. C A R D . M A R T I N E L L I , S. B. C. Praefectus, 
L. $ S. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien, Secretarius. 
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III 

DECRETUM 

A D P R O B A T I O N E E T C O N C E S S I O N I S C I R C A O F F I C I A E T M I S S A S D E C O M M U N I P L U 

R I U M C O N F E S S O R U M P O N T I F I C U M V E L N O N P O N T I F I C U M E T P L U R I U M V I R 

G I N U M V E L N O N V I R G I N U M . 

Quum in Kalendariis particularibus aliquoties duo vel tres Sancti 
aut Beati sub eodem Communi descripti, eadem die et sub eodem ritu 
ita occurrant, ut unico Festo, Officio et Missa sint recolendi ad nor
mam decreti 28 octobris 1913, humiles enixaeque preces ab eiusmodi 
Kalendaria habentibus sacrae Rituum Congregationi porrectae sunt, ut 
pro his casibus nova Officia cum Missis de Communi, praeter cetera 
iam exsistentia, conficere atque adprobare vellet, in Propriis particula
ribus opportune inserenda. Sacra porro ipsa Congregatio his votis pre
cibusque indulgens, facto verbo cum sanctissimo Domino nostro Pio 
Papa X, quatuor Officia cum Missis de Communi, nempe plurium Con
fessorum tam Pontificum quam non Pontificum itemque plurium tam 
Virginum quam non Virginum concinnanda curavit; atque, opere dili
genter absoluto et reviso, eiusdem sanctissimi Domini nostri auctoritate 
probavit. Potestatem insuper fecit Rmis Episcopis aliisque locorum Ordi
nariis ac Superioribus cuiusvis Ordinis, Congregationis seu Instituti 
Kalendarium particulare habentis, suprarelata Officia et Missas de Com
muni, iuxta prudens eorum iudicium, respectivis Propriis adprobatis 
inserendi, et semel pro semper ecclesiis, clero aliisque personis ad divi
num Officium recitandum adstrictis ac subditis concedendi, iubendi ac 
praeceptiva declarandi in enunciatis Festis, sive ex integro, sive pro ea 
parte quae de Communi sumenda est, si altera propria habeatur. Pro 
clero autem saeculari almae Urbis sacra eadem Congregatio, de man
dato ipsius sanctissimi Domini nostri, eadem Officia praeceptive adhi
benda esse declarat. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque etiam, speciali mentione 
dignis. Die 22 maii 1914. 

L. i$( S. 

Fr. S. C A R D . M A R T I N E L L I , Praefectus. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charyst., Secretaria. 
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IV 

D E C R E T U M 

C I R C A " F E S T A P R O P R I A , Q U A E I N A L I Q U I B U S R E L I G I O S O R U M P R O V I N C I I S , C O N V E N 

T I B U S , M O N A S T E R I I S A U T D O M I B U S S P E C I A L I R A T I O N E R E C O L U N T U R . 

Ut debitae uniformitati in Ordinibus et Congregationibus religiosis 
quoad rem liturgicam consulatur, et quaedam incommoda, quae ex refor
matione Kalendariorum generalium in Religiosorum provinciis, conven
tibus, monasteriis aut domibus oriri possent, propulsentur, sacra Rituum 
Congregatio, audito suffragio Commissionis pro ordine psalteriali refor
mando constitutae, sequentia statuere censuit: 

I. Festa Sanctorum Ordinis seu Congregationis, in ecclesiis coe
nobii, monasterii aut domus, in quibus obierunt, vel eorum corpus aut 
insignis reliquia asservatur, sub ritu Duplici secuudae classis recolantur. 
Festis vero Beatorum, sive solemniter sive aequipollenter beatificationis 
honores adepti sint, ritus duplex maius, in casu exposito, tribuatur : 
ritu tamen duplici minori assignato Festis Beatorum huiusmodi pro 
reliquis eiusdem religiosae provinciae conventibus, monasteriis seu 
Domibus, quatenus in Ordinis seu Congregationis Kalendario eis ritus 
tantummodo Semiduplex aut Simplex fuerit adscriptus. Servatis tamen 
legibus de occurrentia et concurrentia, et abolito, in casibus expositis, 
ritu superiori, sicubi fuerit concessus. 

II. Festa Sanctorum Ordinis seu Congregationis, qui sive in tota 
Ecclesia sive in universo Ordine aut Congregatione extra diem obitus 
celebrentur, in die assignata iugiter recolantur, etiamsi eisdem Festis 
ritus altior competat et qualitas Titularis propriae ecclesiae vel Patroni 
religiosae provinciae accedat; servata tamen uniformitate cum clero 
saeculari, quoties ab hoc iidem Sancti qua Patroni locorum principales, 
vel ecclesiarum cathedralium Titulares extra diem pro tota Ecclesia vel 
pro universo Ordine aut Congregatione assignatam, celebrentur, ut uni
formitas inter utrumque clerum habeatur. 

III. Festa Sanctorum Ordinis aut Congregationis, qui Patroni loco
rum principales vel cathedralium ecclesiarum Titulares sint, a Religio
sis utriusque sexus eiusdem Ordinis aut Congregationis ibidem sub ritu 
Duplici primae classis cum Octava, uti a clero saeculari, recolantur. 
Item si Festa Sanctorum vel Beatorum Ordinis aut Congregationis ritu 
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L. ® S. 

Fr. S. C A R D . M A R T I N E L L I , Praefectus. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charyst, Secretarius. 

superiori a clero saeculari alicuius dioecesis aut loci recolantur, ibidem 
etiam a Religiosis utriusque sexus eiusdem Ordinis aut Congregationis 
eodem ritu superiori celebrari poterunt, dummodo in dioecesi vel loco 
eadem die de huiusmodi Sanctis vel Beatis fiat Officium, qua fit in 
Ordine aut Congregatione. 

IV. Festa Beatorum, etiam sicubi sub ritu altiori, quam apud 
Ordinem universum aut Congregationem, celebrentur, in die quo apud 
Kalendarium generale Ordinis aut Congregationis inscribuntur, invio
late recolenda sunt, et a Sociis minime separentur; attamen Beati pro
prii nomen et gesta, quae seiuncta sint, nomini et gestis Sociorum prae
ferantur. 

V. Si Festa Sanctorum aut Beatorum Ordinis vel Congregationis, 
quae hucusque in die obitus et cum magno populi concursu agebantur, 
in posterum, ob Kalendarii reformationem, extra eamdem diem cele
branda sint; poterit Superior generalis permittere ut in ecclesiis con
ventuum, monasteriorum aut domorum, in quibus iidem Sancti aut 
Beati obierunt, vel eorum corpus aut insignis reliquia asservatur, unica 
Missa cantata et alia lecta more festivo de iisdem in praefato die obitus 
celebrentur, dummodo non occurrat Festum Duplex primae classis, aut 
aliquod ex Officiis Duplicia primae classis impedientibus. 

Atque haec omnia sacra eadem Congregatio, facto verbo cum San
ctissimo, ab Ordinibus et Congregationibus religiosis utriusque sexus, 
quae Romano utuntur Breviario, servanda mandavit. Contrariis quibu
scumque non obstantibus. 

Die m maii 1914/ 
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V 

D U B I A 

Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solu
tione submissa sunt, nempe: 

I. Quodnam Officium sumendum sit a dioecesibus Galliae, quae 
hucusque Festum S. Genovefae Virg. in Kalendario dioecesano inscri
ptum non habebant, 

IL Quodnam Officium item recitari debeat in Hispania pro Festis 
Ss. Fulgentii, Ildephonsi ac Leandri, utrum scilicet de Doctoribus, ut 
hucusque factum est, an de Communi Confessorum Pontificum, 

III. Utrum Lectiones emendatae in Festis Ss. Felicis III Papae et 
Conf., Benedicti Iosephi Labre Conf., Felicis a Cantalicio Conf., Ioannis 
Baptistae de Rossi Conf., Hadriani III Papae et Conf., Rochi Conf., 
Hilari Papae et Conf. ac Eusebii Papae et Mart., necnon Bb. Urbani V 
Papae et Conf., Gasparis del Bufalo Conf., Ioannis Leonardi Conf. et 
Victoris III Papae et Conf., quae in Proprio Romano nuper adprobato 
habentur, sumi debeant vel possint ab omnibus dioecesibus seu insti
tutis eadem Festa celebrantibus, quae magis proprias non habeant, 

IV. Utrum in Propriis particularibus fas sit Lectiones historicas 
Festorum Ecclesiae universalis, quae in respectivis Kalendariis impedita 
ab Officio nobiliori, Commemoratione tantum pollent, contractas in unam 
redigere, uti factum est in praefato Proprio Romano. 

Et sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suf
fragio, omnibus perpensis, rescribendum censuit: 

Ad I. Sumatur Officium adprobatum die 27 ianuarii 1853, et hucusque 
pro aliquibus locis ad calcem Breviarii adpositum, 

Ad II. Nihil innovetur, 
Ad III. Congruentius posse, sed non teneri; iuxta decisionem ab 

Ordinario seu Superiore semel pro semper sumendam et in posterum 
observandam, 

Ad IV. Affirmative et in casu Lectiones contractae a sacra Rituum 
Congregatione postulentur. 

Atque ita rescripsit, die 25 maii 1914. 

Fr. S. C A R D . M A R T I N E L L I , Praefectus. 

L. © S. 
f Petrus La Fontaine, Ep. Charyst., Secretarius. 

ACTA, vol. VI , t». 8. — 28-5-914. 21 
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SACRA ROMANA ROTA 

GREMONEN. 

I U R I U M 

Pio Pp. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 
undecimo, die vero 17 februarii 1914, RR. PP. DD. Michael Lega, Decanus, 
Ponens, Guilelmus Sebastianeiii et Seraphinus Many, Auditores de turno, 
in causa Cremonen. - Iurium, inter dominum Eugenium Cremonesi, acto
rem, repraesentatum per legitimum procuratorem Henricum Benvignati, 
et dominum archipresbyterum Marcellinum Rebissoni, conventum, reprae
sentatum per legitimum procuratorem advocatum Carmelum Conte, sequen
tem tulerunt definitivam sententiam. 

In oppido a S. Ioanne nuncupato, dioecesis Cremonensis, praeter 
ecclesiam parochialem, Nativitati S. Ioannis dicatam, exstat oratorium 
sub titulo Ssmae Trinitatis; et hodierna quaestio, primum, versatur circa 
independentiam, vel minus, huius oratorii ab ecclesia parochiali; quare 
rogata est haec dubitandi formula: An oratorium Ssmae Trinitatis in 
oppido S. Ioannis in Cruce, sit independens a parochi iurisdictione in casu? 

Praeterea hodierna actione alia proponitur quaestio, quia ecclesia 
parochialis per Bullam Innocentii Pp. XIII, sub die 4 septembris 1722 
evecta est ad dignitatem ecclesiae collegiatae, ibi fundato canonicorum 
collegio cui parochus cum dignitate et titulo archipresbyteri canonici 
praesideret. 

Per leges eversivas a Napoleone 1 imperatore et Italiae rege editas, 
haec collegiata sub anno 1810 direptionem suorum bonorum passa est, 
cum leges civiles eam uti suppressam haberent et exstinctam. Inquam 
leges civiles, siquidem auctoritas ecclesiastica nunquam eiusmodi dire
ptionem ratam habuit aut confirmavit, quamvis impedire non valeret 
effectus necessario secutos a decreto civilis potestatis. 

A tempore quo huiusmodi decretum exsecutioni datum est, cano
nici qui adhuc obtinebant praebendas, derelicta ecclesia parochiali, ser
vitium chori coeperunt celebrare in oratorio Ssmae Trinitatis, unde 
opinio invaluisse videtur in populo, seu traditio, collegiatam fuisse trans-
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latam in dictum oratorium, eo magis quod parva campanula e paro
chiali ecclesia ad oratorii turrim campanariam translata èst, itemque 
nonnulla utensilia, collegiatae pertinentia, veluti Crux astilis. 

Verum extra dubium versatur a decretae suppressionis tempore, 
Capitulum legis effectum subiisse, et praebendas, cum eorum posses
sores decedebant vel alimode eas dimittebant, habitas fuisse uti exstin-
ctas, eorumque reditus patronos sibi vindicasse, habita tamen ratione, 
uti videtur, piae fundatorum voluntatis. 

Equidem, ipsis patronis id postulantibus, Ordinarius Cremonen. sub 
anno 1833 duo beneficia erecta in dicta collegiata, alterum sub titulo 
S. Iosephi, alterum sub invocatione S. ioannis Baptistae, uniit ad effectum 
ut talia beneficia taliter unita « semper conferantur uni capellano qui 
« in paroecia S. Ioannis in Cruce eiusdem loci residere, missam festivam 
« in oratorio Ssmae Trinitatis eiusdem loci celebrare, aegrotis adsistentia 
« atque ecclesiasticis functionibus coadiuvare respective teneatur ». Hoc 
beneficium ex duabus praebendis coalescens, hodie obtinet Eugenius 
Cremonesi, in causa Actor, qui hac de causa contendit, sibi veluti uni 
superstiti veteris collegiatae, per competentem Ecclesiae auctoritatem 
nunquam suppressae, adiudicandos esse reditus universos adhuc super-
stites eiusdem collegiatae. Proinde proponitur altera rogandi formula: 
An sacerdoti Eugenio Cremonesi utpote eiusdem oratorii capellano, cuius 
beneficium ex duobus canonicatibus insignis collegiatae, olim in ecclesia 
parochiali S. Ioannis in Cruce exsistentibus, coalescit, ius competat perci
piendi reditus aliorum beneficiorum eiusdem collegiatae, in casu? 

Quaenam sint et in quanam mensura haec bona quae sibi vindicat 
Actor, non interest modo in specie significare, cum res explicanda esset 
in sententiae exsecutione, si haec actori arrideret; sed innuisse dixerunt 
Domini sufficere, patronos adhuc in possessione esse quorundam bono
rum e collegiatae patrimonio derivantium, quamobrem quotannis non
nullis piis legatis satisfaciunt in ecclesia parochiali et reditus etiam sup
peditant in remunerationem coadiutoris parochialis. 

Notandum insuper voluerunt Domini, relate ad secundum Dubium, 
quaestionem non posse respicere reditus quinque beneficiorum quae fue
runt erecta in ecclesia parochiali. Etenim beneficia sunt diversi ordinis, 
tres enim praebendae sunt canonicales, duae beneficíales. Cum igitur 
dominus Cremonesi duas habeat praebendas canonicales, potest tantum
modo praetendere, uti canonicus, partem tertiae praebendae canonicalis 
vacantis. 

Praeterea non est abs re innuere, quamvis hoc directe non com
prehendatur in hodierna quaestione, actorem sibi quoque arrogare nedum 
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independentiam a parochia, sed ab ipsa Curia dioecesana, in iis nempe 
circa quae antiqua collegiata immediate pendebat a S. Sede vi legis fun
dationis, et hac lege ipsum frui contendit, cum collegiatae iura in ipso 
uno superstite hodie cumulentur. 

Et modo utrumque Dubium singillatim expendendum est. 

In facto circa controversam independentiam oratorii ab ecclesia 
parochiali, oportet dispicere originem oratorii. Hoc, quoad hodiernam 
moiitionem, fertur coeptum fuisse exstrui anno 1596 et initio anni 1602 
nondum esse absolutum, idemque reiectum fuisse loco vetusti oratorii in 
ruinam collapsi. In hoc sedem habebat quaedam sodalitas, vulgo con
sortium, a Bma Virgine nuncupatum; quod dein in ecclesiam parochialem 
translatum est, et in oratorio sedem fixit sodalitas a Ssma Trinitate 
dicta, seu alias, sub titulo Societatis Disciplinantium (vulgo dei Disci
plini) aggregata archisodalitati a Ssma Trinitate in Urbe, quacum com
mune habet institutum. 

Propterea, in ipsa ratione facti, praestat adnotare /arctam connexio
nem usque habitam inter ecclesiam parochialem et oratorium, siquidem 
sodalitates supra memoratae antea institutae in parochiali, progressu 
temporis se transferunt in oratorium, aut vice versa. Neque praetereunda 
est translatio collegii canonicorum parochiali ab ecclesia ad oratorium, 
quae, uti omnia facti adiuncta explicant, locum habuit, non ut canonica 
sedes collegii mutaretur, sed quo facilius evitarentur molestiae canonicis 
incumbentes, si in spretum legum eversivarum, prosecuti essent divina 
officia celebrare in ecclesia parochiali. Quod adeo verum est ut, vi 
harum legum, praebendae sensim disparuerint et, uti narratum est, sub 
anno 1833, unio decreta sit duarum praebendarum canonicalium ut con
stitueretur in dicto oratorio beneficium coadiutorale pro parochia a 
S. Ioanne in Cruce. 

Ratio autem historica originis huius oratorii videtur non disiun-
genda ab adiunctis loci, seu a necessitate fidelium parochianorum qui 
in maiori numero incolunt longe ab ecclesia parochiali prope oratorium, 
atque in oratorio commode explent divinas functiones. 

Hac de ratione editum est decretum ab episcopo Spaciano qui 
iussit anno 1602: « Per la lontananza quale è dalle case alla chiesa 
« parrocchiale, ordiniamo che in questa chiesa (nempe in oratorio) si 
« insegni tutte le Feste la dottrina cristiana alle putte, per le maestre 
« delle quali il rettore farà elezione di donne idonee . . . » etc. 

Ab unione facta duarum praebendarum canonicalium anno 1833 
arctius factum est vinculum oratorii ad ecclesiam, cui istud omnino in 
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subsidium destinatum fuit, operam praebente capellano qui in hunc 
finem obtinuit praebendam coadiutoralem. 

Modo sub aspectu iuris perpendenda est quaestio. Atqui hac de re 
certa regula desumitur ex cap. II, de capp. monach., et cap. final, de 
off. Archidiac, Decret. Gregor. IX, scilicet ecclesiam parochialem D on 
habere in iure fundatam intentionem super subiectione alterius ecclesiae 
sitae intra limites suae paroeciae, praeterquam ad iura parochialia. Con
venit Doctorum communis opinio. Ita Fagn. in cap. Aud. de eccl. aedif.; 
Schmalzg., de capp. monach., n. 17; De Luca, disc. 31, n. 6, de paroch. 
et concinit iurisprudentia N. S. O., Aversana, Funeral., c. Coccino, 23 iu
nii 1634; Bisinianen., Praeeminentia r. c. Ansaldo, 10 februarii 1710, in 
decis. c. Molines, 3 iulii 1705 et 12 iunii 1713 et passim in aliis S. O. 
decisionibus. De Bonis, de Oratoriis publicis, cap. 8, n. 135 et seqq. 

An, ex adverso, aliquam et qualem intentionem habeat ecclesia 
cathedralis super eiusmodi subiectione ecclesiae inferioris non paro
chialis, disceptatum est c. me in Segusina, die 6 aprilis 1909 et c. R. P. D. 
Prior, item in Segusina, die 5 maii 1910. 

Itaque oratorium a Ssma Trinitate non praesumitur esse subiectum 
ecclesiae parochiali eique subsidiarium, uti contendit archipresbyter 
S. Ioannis in Cruce, nisi hoc probet, vincens contrariam praesumptio
nem. Neque rem evincit decretum episcopi Spaciani, statuens sacram 
catechesim tradendam esse puellis in dicto oratorio ; nam celebre decre
tum Urbis et Orbis anno 1703 plene firmavit et melius determinavit 
regulam supra expositam, et ad dubium XVII « An parochus, invitis 
« confratribus, docere possit doctrinam christianam in praedictis eccle-
« siis et oratoriis publicis vel privatis a parochiali divisis et separatis? » 
respondit: « Negative ». Sed haec quaestio proposita examini S. C. Con
cilii, aliam habuit solutionem, directe respicientem, non iura parochorum, 
sed episcopi Ordinarii facultates, etenim dubio « An sit removendum 
« exercitium catechismi et docendi puellas in ven. ecclesia Confrater-
« nitatis S. M. de Humilitate, nuncupata Quadraginta Horarum, civitatis 
« Mantuae? » die 23 augusti 1742 S. C. respondit: « Negative ». Quae
nam vero esset mens S. Congregationis patet ex responsione reddita 
die 29 augusti anno 1733, nam proposita quaestione, an rector cuiusdam 
ecclesiae non parochialis « teneatur permittere ut parochus doceat in 
«dicto oratorio doctrinam christianam, vel possit hoc impedire?» 
responsum est: « Arbitrio Ordinarii ». Quamobrem in nostro casu, 
Domini dixerunt quod, cum ipse Ordinarius edidit praefatum Decretum, 
usus est facultate quam in genere Decretum Urbis et Orbis 1703 abiu-
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dicat parochis, quamque, in casu alicuius necessitatis attribuendam esse 
episcopo censuit S. G. Concilii, incolumi tamen immunitate seu inde
pendentia ecclesiae inferioris a parochiali ecclesia ad tramitem iuris. 
Proinde argumentum inferri non potest in favorem parochialis ab isto 
decreto episcopi Spaciani, uti contendit archipresbyter. 

Ast alia concurrunt argumenta quae eius intentionem evincunt. 
Porro in facto, ut iam animadversum est in explananda factispecie, 
ecclesiam a Ssma Trinitate subsidiariam operam praebuisse semper 
ecclesiae parochiali eruitur a ratione suae originis, quum exstructa 
fuerit in ipso oppido ubi frequentior erat populus, ideoque distans ab 
ecclesia parochiali fere ad mille passus, adeo ut non sine incommodo 
gravi ad parochialem accedere non posset, ibique sacras functiones 
et sacramenta participare. Inde factum est ut in dicta ecclesia asser
vantur, uti adiuncta documenta probant, et non inficiatur actor, san
ctissimum Eucharistiae sacramentum, quod per se non potest asservari 
ex communi iure, seu absque indulto apostolico, nisi in ecclesiis paro
chialibus, uti firmatum est in decreto Urbis et Orbis 1703 ad XXIV. 
Asservari autem posse in ecclesiis filialibus, seu subsidiaris parochiae 
est communis Doctorum doctrina et constans iurisprudentia Ss. Con
gregationum, uti patet ex responsione S. C. Concilii in Catacen., Paro
chialitatis, octobris 1706, et S. C. EE. et RR. in Composteli., 15 novem
bris 1890, apud Collect. S. C. de Propaganda Fide edit. a. 1893, n. 2165 
(cfr. Gasparri, De Ssma Eucharistia, n. 976). 

Item vicissitudines sodalitatis sub titulo Ssmae Trinitatis, quae 
transit ab ecclesia parochiali ad ecclesiam, dein nuncupatam a sanctis
sima Trinitate, et ab hac ad parochialem transmigrât alia sodalitas, seu 
consortium, dictum a Ssma Virg. Maria; et postrema transmigratio 
canonicorum qui, cum tute et commode in ecclesia parochiali functiones 
chorales peragere non possent, se contulerunt in ecclesiam a sanctis
sima Trinitate, remanente tamen archipresbytero parocho seu praeside 
Capituli in parochiali; haec omnia nempe iacta docent aperte inter 
unam aliamque ecclesiam arctam usque intercessisse connexionem, et 
respectu ecclesiae parochialis alteram sortitam esse a sua origine natu
ram ecclesiae subsidiariae seu auxiliaris. 

Haec conclusio aliis duobus firmatur argumentis. Primo quia 
Fabrica ecclesiae parochialis in subsidium venit huius oratorii, quod 
facere non posset nisi oratorium ipsum subsidio esset ecclesiae paro
chiali. Unde ad municipium Fabrica parochialis in quadam relatione 
exarata anno 1887, haec, quasi publice nota, scribere poterat : « Aggiun-
« gasi a tutto ciò che, sciolta la Società della Disciplina, quella Chiesa 
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« passò in amministrazione alla fabbriceria parrocchiale, là quale curò 
« sempre, e cura tuttavia, la conservazione e il mantenimento della 
« relativa fabbrica, la provvede di olio, cera e di tutti gli oggetti di 
« consumo necessari all'esercizio del culto, paga il personale inserviente 
« alla stessa, la comprende insomma nei beni parrocchiali, di cui le fu 
« affidata l'amministrazione e sempre ne rese conto all'autorità governa-
« tiva ». Itaque de harum rerum publica notitia et veritate dubitare 
non fas est; Municipium enim, cuius maxime intererat, facilius poterat 
falsum detegere. Unde anno 1834, imo ab ipso tempore suppressionis 
Societatis Disciplioantium, oratorium Ssmae Trinitatis habebatur ut 
dependens ab ecclesia parochiali, imo ut ad illam pertinens. Quod 
supponit etiam parochum liberrime hoc in oratorio quasvis functiones 
exercuisse, illudque habuisse uti oratorium, ut ita dicam, parochiale. 
Quod aliunde notum erat publice, uti in citata relatione anni 1887 
scribit Fabrica ad municipium : « Da quel tempo a tutto oggi è poi 
« notorio che in detta chiesa il parroco e per questi il suo vicario vi 
« insegnano ogni festa la dottrina, e vi spiegano i Ss. Evangeli, vi die-
« dero benedizioni al popolo, vi celebrarono Messe a comodità della 
« popolazione, vi amministrarono sempre i sacramenti della Confessione 
« e della Eucaristia, e sempre dai parroci fu diretta, sorvegliata e fun-
« zionata ». 

Praeterea, quia in legibus eversivis Iosephi II imperatoris com
prehensum non est istud oratorium, inferendum est ei recognitam fuisse 
qualitatem ecclesiae subsidiariae, secus infausta decreta non effugisset. 

Quam conclusionem hodie nullam amplius admittere dubitationem, 
eruitur ex hodierno statu, cum in ea exercere debeat munus capellani 
parochialis sacerdos qui obtinet praebendas canonicales, unitas decreto 
anni 1833 ut ista capellanía « conferatur uni capellano qui in paroecia 
« S. Ioannis in Cruce residere, missamque festivam in oratorio Ssmae Tri-
« nitatis eiusdem loci, hora opportuna a parocho designanda, celebrare, 
« eundem parochum in religiosa instructione, aegrotis adsistentia atque 
« ecclesiasticis functionibus coadiuvare respective teneatur ». 

Iamvero actor Eugenius Cremonesi hoc beneficium coadiutorale 
obtinet iam a 37 annis ; ast hodie contendit unionem factam ab episcopo 
Sardegna de Koenstein esse nullius valoris et ipsum possidere antiquas 
praebendas canonicales, legitime fundatas in ecclesia S. Ioannis in Cruce, 
dein legitime translatas ad ecclesiam Ssmae Trinitatis. - Verum, quoad 
primam assertionem, nempe unionem esse nullius valoris, Domini dixe
runt hoc nullimode probari, cum e contra facile ostendatur hanc unio
nem hodie plena frui iuris auctoritate et vi. 
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Episcopis competere facultatem uniendi beneficia non est ambi
gendum, uti docet Schmalzg., de praeb, et dign., n. 174; Leuren., For. 
eccles., part. III, q. 901, n. 1; Pirhing, h. t., n. 205; Garcías, de benef., 
part. 12, c. 2, n. 162, reservatur autem supremae auctoritati Romani 
Pontificis unio episcopatuum et in genere beneficiorum consistorialium, 
arg. C. 8, de excess, proel. 1. V, Decret. Gregor. IX. 

Neque obstat in casu praebendas fuisse canonicales et per earum 
unionem veluti exstingui ipsam ecclesiam collegiatam, quod episcopo 
facere non competit. Neque obstat quod docet Lotter, de re benef, 1. I, 
q. 34, n. 51, nempe non posse episcopum quando status alicuius bene
ficii positus et determinatus est ab ipso Papa (ut accidit in 9casu) hunc 
beneficii statum in alium mutare, auctoritate propria. 

Nam revera istae praebendae erant adeo tenues ut non reperiretur 
qui eas acceptare vellet, et tunc episcopum posse has praebendas vel 
canonicales unire, docet cum communi Schmalgz., 1. c, n. 185, nam est 
casus necessitatis, et ideo habetur iusta causa unionis. 

Ceterum mentem Episcopi fuisse facere unionem titulorum exstin-
ctivam eruitur ex textu Decreti unionis, ubi haec duo beneficia vocan
tur « alias canonicales » et uniuntur ut fiat beneficium coadiutorale. 

Quod si opponatur deficere consensum Capituli, seu non apparere 
fuisse exquisitum, uti ius expostulat, secus unio est irrita, arg. c. 2, de 
rebus eccles, alien., in Clement.; Conc. Trid., sess. 21, cap. 5, de reform.; 
Schmalgz., h. t. n. 187; animadverterunt Domini, hunc consensum fuisse 
ab episcopo exquisitum argui ex ipsis verbis Decreti « visis videndis et 
« peractis peragendis ».Et omittendum non est quod tradit Bened. XIV, 
episcopos pluribus in locis praescripsisse contra auctoritatem proprio
rum Capitulorum in iis quae respiciunt consilium aut consensum exqui
rendum ab Ordinariis. 

Ast detur revera hoc vitium seu defectum consensus Capituli ab 
initio infecisse actum unionis, et forsan alium defectum non defuisse, 
videlicet, revera hanc unionem agere non potuisse episcopum ordinaria 
potestate, uti asseritur in ipso decreto unionis; quia res erat de sup
primendis canonicatibus, et implicite ipsa ecclesia collegiata; et hoc 
superexcedit ordinariam episcoporum auctoritatem. Sed etiam in hoc 
subest dubitatio, seu utrum hanc potestatem in casu habuerit episcopus 
ob reditus insufficientes praebendarum, uti antea animadversum est. 

Ad haec, non abs re est animadvertere, peculiares conditiones qui
bus versabantur tunc hae provinciae post rerum subversionem publica
rum secutam sub Napoleone I imperatore, adeo ut coniicere liceat sive 
ob leges concordatas civilem potestatem inter et Ecclesiam, sive ob pecu-
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liaría indulta, auctam tunc fuisse potestatem Ordinariorum, quo melius 
rerum necessitatibus ipsi mederentur. 

Quae animadversiones certo non valerent omnem disiecere dubita
tionem et anxietatem, nisi succurreret remedium iure comparatum ne 
rerum dominium semper incertum sit, 1. 1, de usurpât, et usucup., in 
Digest, seu praescript. 

Porro Domini dixerunt non obstare regulam iuris XVIII in VI: 
« Non firmatur tractu temporis quod de iure ab initio vitiosum est ». 
Nam solo tractu temporis non sanantur vitia, nisi accedat possessio 
certo modo et tempore continuata, unde reg. 3, iuris in VI: « Sine 
possessione praescriptio non procedit ». Possessionem autem in re nostra 
adfuisse eamque legitimam et bona fide continuatam ambigere non licet; 
quia iam ab 80 annis unio decreta est et beneficium taliter unitum con
ferri consuevit et usque pacifice collatum et possessum fuit absque ulla 
contradictione, adeo ut tantum hodie moveat quaestionem de legitimi
tate unionis Eugenius Cremonesi qui ipsum beneficium possidet iam 
a 37 annis. 

Quia habetur titulus seu decretum unionis, tempus requisitum ad 
praescribendum in huiusmodi rebus immobilibus est 40 annorum. Arg. 
cc. 4, 6, 8, 9 de praescripta in Decret. Gregor. IX; excepta tantum est 
Ecclesia Romana cuius adversus bona praescribitur spatio centum 
annorum. 

Neque dicatur titulum fuisse vitiosum, et hinc non posse invocari 
praescriptionem, quia melius est non habere titulum, quam habere vitio
sum. Nam vitia huius tituli, aliunde iusti, ut vidimus, non sunt certa et 
perspecta, et hinc praesumere licet contrarium et hoc in casu iuvat prae
scriptio. Reinffenst., de praescripta num. 143 et Pirhing, h. t. num. 95. 

In themate autem cum a decreto unionis iam dilapsi sint 80 anni, 
superabunde suppetit necessarium tempus praescriptionis. 

In decreto vero unionis, una simul rata habetur et firmatur depen
dentia ecclesiae a Ssma Trinitate ab ecclesia parochiali; quamobrem 
decretum unionis seu constitutio praebendae coadiutorialis, pro tempore 
quo editum est, supponit iam tunc hanc ecclesiam fuisse subsidiariam 
ecclesiae parochialis. 

Hodie vero, quidquid fuerit de conditione istius ecclesiae tunc tem
poris, haec dependentia in dubium vocari non potest, quia beneficium 
coadiuto rale necessario secumfert et constabilivit legitime eiusmodi 
dependentiam. 

Quae conclusio absolvit omnimode quaestionem primi Dubii, quia 
evincit dependentiam oratorii ab ecclesia parochiali, sed continet etiam 
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secundi Dubii solutionem, quia Eugenius Cremonesi, eatenus personam 
habet standi in hoc iudicio, quatenus est coadiutor parochialis; adeo 
ut, si vera esset eius assertio unionem beneficiorum non sustineri, nec 
sustineretur collatio ei facta, et hinc nullam haberet actionem in iudicio. 
Cum vero, uti demonstratum est, beneficium coadiutorale pleno fruatur 
valore et nullimode eius constitutio impeti valeat, proinde hodie Euge
nius Cremonesi iura praebendarum canonicalium, etsi quae essent, nulli
mode sibi vindicare potest. 

Quibus omnibus igitur sedulo perpensis et consideratis, Christi no
mine invocato, Nos Auditores de turno pro tribunali sedentes et solum 
Deum prae oculis habentes, dicimus, declaramus et definitive senten
tiamus propositis duobus dubiis respondentes: Negative ad utrumque. 
Expensas vero iudiciales declaramus esse inter partes compensatas. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribu
nalium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram definiti
vam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normas sacrorum 
canonum et praesertim cap. 3, sess. XXV, De reform., Concilii Tri
dentini, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia 
et opportuna pro rerum adiunctis esse iudicaverint. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 17 februarii 1914. 

M. Lega, Decanus Ponens 
G. Sebastianeiii. 

L. $ S. S. Many. 

Ex Cancellaria S. R. Rotae, 18 martii 1914. 

Sac. T. Tani, Notarius. 
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SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL 

inter RR. DD. Antonium ladanza et Adulphum Leone, parochos oppidi 
Solisopacae, repraesentatos per legitimum procuratorem sac. Aloisium 
Lavitrano, advocatum, et Ecclesiam Receptitiam Ssmi Corporis Christi 
eiusdem oppidi, repraesentatam per legitimum procuratorem sac. Na
zarenum Patrizi, advocatum. 

In oppido Solisopacae dioecesis Thelesinae duae exstant paroeciae, 
quae proprio continentur ambitu, altera sub S. Martini episcopi, altera 
sub S. Mauri nomine dicata, atque ambarum parochi titulo archipre
sbyteri gaudent. Iamvero aucta oppidi plebe, quum impar spiritualibus 
illorum fidelium necessitatibus praedictorum parochorum opera eva-
sisset, in id consilii deventum est, ut commodiori in loco, medioque 
fere oppido, fidelium incolarum et municipii stipe generose conrogata, 
ecclesia exstrueretur, ad animarum procurandam tutius salutem. Quae 
quidem ecclesia, condita, uti videtur, saec. xvi vertente vel ineunte xvn, 
Ssmi Corporis Christi cultui fuit dedicata. Quum isti ecclesiae primitus 
omnes clerici, qui in oppido Solisopacae ortum deducerent, addicti 
fuissent, ab initio ecclesia exstitit Receptitia innumerata. Attamen cle
ricis eidem inservientibus onus parochos S. Martini et S. Mauri in cura 
animarum coadiuvandi incubuit. 

Ecclesia haec receptitia, vetustissima ex consuetudine atque exclu
sive gaudet iure sepulturae, et ibidem tantummodo duobus saltem 
abhinc saeculis funera, exsequiae, anniversaria aliaeque similes caere
moniae celebrantur; populus autem peragit solemnitates ordinarias 
atque extraordinarias, concionibus tum dominicalibus tum quadragesi
malibus, sacrisque missionibus interest. 

Oppidani numero plus quam sex millium recensentur. Praedicti 
autem parochi etsi fundationis statuto semper amoti fuerint a coopta
tione in Ecclesiam Receptitiam, quae suo gubernatur rectore; attamen 
etiam ipsi pariter cum clero eiusdem admittuntur omnibus functionibus 

T H E L E S I N A SEU G E R R E T A N A 

R E S T I T U T I O N I S I N I N T E G R U M E T I U R I U M 
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adventitiis; imo in funeribus praedicti parochi sumunt insuper propi
narci pro iure benedictionis. Res pacifice sese longo tempore habuerunt. 
Clerus Ecclesiae Receptitiae adeo feliciter auctus est, ut anno 1800 tri
ginta numerarentur sacerdotes participantes, quorum ope parochi in 
exercenda animarum cura non parvum levamen auxiliumque capiebant. 
Quae ocncordia inter parochos et clerum Receptitiae nunquam turbata 
est; nec quidem post leges eversivas anno 1867 promulgatas, quae statum 
iuridicum ecclesiarum receptitiarum prorsus delebant, earumque red
ditus et bona, quibusdam sub conditionibus, municipiis attributa volue
runt. Etenim anno 1883 clerus Receptitiae per initam pro bonorum 
administratione sibimet vindicata conventionem, negotium ita compo
nere obtinuit, ut Ecclesia Receptitia Ssmi Corporis Christi in suo pri
maevo statu consistere potuerit. 

Initium controversiae repetendum est ex quo sacerdos Antonius 
Iadanza paroeciae S. Martini nominatus fuit archipresbyter. Iste enim 
sua in paroecia cunctas eas functiones, quae fieri solebant in Ecclesia 
Receptitia peragere coepit. Verum sacerdotes Receptitiae seu capellani 
quum recursum interposuissent contra istud factum apud Ordinarium 
Thelesinum, hic emisit sub die 1 februarii 1902 Decretum, quo parocho 
S. Martini interdicitur di celebrare nella sua parrocchia funerali, anni
versari ed altro; secus fuisset ipso facto a Divinis suspensus. 

Adversus huiusmodi Ordinarii decisionem parochus Tadanza pro
vocavit appellans ad S. Episcoporum et Regularium Congregationem, 
asserens sibi ius competere funerum, exsequiarum et anniversariorum 
in sua ecclesia parochiali. Causa proposita fuit in Congregatione gene
rali habita in Palatio Vaticano die 22 augusti 1902 sub dubio: Se e 
come debba mantenersi la consuetudine invalsa nel paese di Solopaca a 
favore della Chiesa Ricettizia dei Ssmo Corpo di Cristo quanto al diritto 
di levare i cadaveri, fare i funerali, celebrare anniversari, esequie ed 
altre simili funzioni nel caso. 

Eminentissimi Patres rescripserunt manutenendam esse Ecclesiam 
Receptitiam in statu quo, atque concessionem et consuetudinem inde 
exortam esse servandam; scilicet dubio proposito responderunt: Affir
mative iuxta votum Episcopi. 

Decennio autem vix elapso, praesentes parochi Ss. Martini et Mauri, 
considerata, prouti ipsi aiunt, rerum immutatione, quae usque in dies 
peior fieri in Ecclesiae Receptitiae detrimentum sibi videbatur, consi
lium coeperunt istam controversiam novo examini apud S. Concilii 
Congregationem subiiciendi. Verum quia res iudicata obstabat, opus 
fuit ut iudicium pro restitutione in integrum contra sententiam S. C. 
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Episcoporum et Regularium superius allatam, ex Commissione Ponti
ficia institueretur. 

Obtenta Pontificia Commissione die 22 iulii 1913, controversia ista 
iurium inter parochos Ss. Martini et Mauri atque ex adverso Ecclesiam 
Receptitiam Ssmi Corporis Christi in oppido Solisopacae dioeceseos 
Thelesinae ad supremum hoc Tribunal delata est, funditusque pertra
ctata in Ordinaria supremi Tribunalis sessione habita in aedibus Vati
canis die secunda curr. mens. maii 1914 Emi vero Patres, relatore 
Emo et Revmo Dno Basilio card. Pompilj, propositis dubiis iam antea 
inter partes concordatis, scilicet: 

1. An sit locus restitutioni in integrum in casu? 
2. An et quomodo excipiendae sint petitiones parochorum in casu ? 
Responderunt: 
Ad 1. Negative.